
Příloha k protokolu o SZZ č. ……………………………..                                                Diplomant:  Blanka Voborná 
 

Vysoká škola:  PF JU České Budějovice                                                                             
 

Katedra:  společenských věd                                                                                 Aprobace:  ČJ-OV 
 

Datum odevzdání posudku:  28. 1.2009                                                           Recenzent  diplomové práce                                                                                                                                                                    
 
                                                                                                         Mgr.Jaroslava Interholcová         
                                                                                                                                                  
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

Mediální výchova a její realizace na základní škole 
………………………………………………………………………………….. 

(téma)    
                                  

  
 Diplomová práce Blanky Voborné je věnována jednomu z průřezových témat RVP-
mediální výchově. 
    Není pravda, že mediální výchova by měla být novým předmětem /str.9/. Již Učební 
osnovy pro základní školu a příslušné ročníky gymnázia prof. Piťhy uvádějí možnost zabývat 
se médii, a to v 7. ročníku v kapitole Komunikace.  
     V diplomové práci převažuje teoretická část nad částí praktickou. Na škodu věci je to, že 
nebyly do praktické části či přílohy zařazeny práce žáků, které vznikly během odučených 
hodin. Jedině jejich prezentací je možné stanovit, zda „velké procento pracovních 
listů…“/str.75/ obsažených v metodických přípravách přineslo očekávaný výsledek-zda byly 
metodické přípravy skutečně tak dobře opsány z publikace Jirák, J., Mičienka, M., Rozumět 
médiím-Základy mediální výchovy pro učitele Partners Czech 2006. 
     Naopak jako nadbytečné, bez hlubšího rozboru, považuji zařazení školního časopisu 
Adámek /str.81-89/, tematicky zaměřeného na oslavu svátků jara. 
     Dovoluji si vznést i námitku-6 odučených hodin nemůže vést k tak jednostranně kladnému 
sebehodnocení. 
     Aby učitelé mohli využít diplomovou práci Blanky Voborné, je nutno ji zbavit 
pravopisných chyb /str. 13 „s dvěma cíly“, str. 74 „…aby se děti naučili“. Za stylistickou 
chybu je možné považovat na str. 31 nadbytečné se …“V charakteristice školního 
vzdělávacího programu se u 6 pilotních škol můžeme najít…“Absenci podmětu obsahuje text 
na str. 73:“Jednotlivě si tak stihly rozdělit….“Chybná interpunkce je na str.48:“Žáci si musí 
uvědomit, že mají titulkem upoutat pozornost čtenáře a proto… 
 
Diplomová práce Blanky Voborné z mého pohledu nepřinesla žádnou vlastní autorčinu 
invenci, a proto navrhuji hodnocení –dobře. 
 
Mgr. Jaroslava Interholcová 
    
 
 
 
 
 



 2 

 
 
      

 

dobře 
 

Návrh na klasifikaci diplomové práce: ……………………………………………………………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                            ……………………………………………………………………………………………… 
                                                                                       podpis vedoucího  -  recenzenta diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


